

ACC. N:R M. 8179: 1-9.

Landskap: *Thåne*

Upptecknat av: *Luisa Jönsson*

Härad:

Adress: *Eskeilsgat. 13, Hultadell*

Sockén: *Moalmö*

Berättat av:

Uppteckningsår: *1941*

Född år i

*Minnesuppteckning av Moalmö.*

LUNDS UNIV.  
FOLKMINNES-  
ARKIV

M. 8179: 7.

LUNDS UNIVERSITET  
FOLKMINNESÄR

Gamla Skinnan

Den uppgift som Leona om Skinnans  
skick fatt. att skriva om, gamla skick  
har mycket intresserat mig och jag vill  
gärna göra vad jag kan i den riktning.  
Om du är jag inte så gammal gått ut  
har inga gamla omkring mig som jag  
kunde få några uppgifter om, men jag är  
säkert att något om Leona kan i  
och skola för 50 är redan kunde de  
vill inlämnas

Jag skulle vil ha tiden för min åter  
gång till Leona i Sept 1890, på skola för  
gatan 89 nummer 4-69, på gården. De  
10 familjer med tillhörande 751 ha  
i skolan mellan 4-19 är. De skola tiden  
var skolan inte känt. Gamla fästa  
som nu alla pröva skoll göra, hade  
ingen aning om, jag skulle gringa eller  
kopra, på nå nå på nam. Den mackens ist  
fören Leona fästom. ~~De~~ Bollen  
fästom: mer det var mest "Lingdöt"  
En bollen som skulle skola Bollen

var mycket onfskyddt. Den gick till på fö-  
 rätt. De Högarna, som kunde vara här,  
 många som kallt. Fingor var till namn  
 i afskelikt ordning nämnt, <sup>Stilla,</sup> 93  
 Capa, Domare, Gurka, Franka o. s. v.  
 Dem ställde mig i en hög framför  
 mig eller ett stenk varvid en av de  
 Högarna kastade stollen emot väggen  
 ropade f. ee. Domare, de skulle den  
 med det namnet. Jag fatt. stollen  
 och ropa "kallta". Det gällde att jag  
 till vilket namn som ropades, så att  
 man styrde åt rätt håll och int  
 följde med högen vilken gredde i  
 ett över stamnen, men skulle stamma in  
 ropet kallta. Sedan gällde det för  
 som fått jag i stollen att gricka i  
 en av de andra som sedan blev i  
 att kasta stollen och ropar ett nytt me  
 "Om annan lek som kalle stän  
 Hoga, var över mycket använd och de  
 gick till på här. Höga kasta högen  
 kastade ropar varandra till en  
 av omkring 60-75 om. Sedan högs m  
 och en av de Högarna var min ston.  
 gick bort på ett vilt avstånd. Om  
 stolle det att de till stengredan så

den, mer eller mindre, föll omkull.  
 När alla kastat sina stenar skulle de  
 var: var utbrut att "koppa upp kopan"  
 fört-på en delta, om det behöves, sedan  
 han mest sin sten. Förstöra stå till  
 någon av de "andra sterna" som de  
 kastade mot "kopan". Träffade han  
 i första slaget. Fick han lyfta stallet  
 ägare. Till den "träffade stenen" eller  
 fick han vara "kopeman" en gång.  
 När många lekar vare närm bestämt  
 någon spela "lyft", spela "kuller" och  
 "lyftka" den "börjale" användas på  
 på fört som "värdet" tillät en att  
 vilka vid en "lika" giva höj med  
 5 "spekulationer". På vintern var de  
 i stort sett samma lekar som de  
 utom den att "spekulation" inte  
 och inte alla hade råd att ha en  
 riklig "bäcke". Men det inte var  
 råd till en "bäcke" på "vinter" i bör  
 några "bäcker" var på "vinter" i bör  
 de "någon" "bäcke" kallas för "lyft"  
 och den "sporde" samma myta som  
 "lyft" "bäcke". En mycket "antika"  
 "bäcke" "bäcke" på den "lika" var "vinter"  
 "bäcke" vid "vinter" "bäcke" den "vinter"

hellen tipper. Där icke man tror. De  
gatan ned mot Hotelgatan och Kanonen  
vare många och långa. Hotelan föres  
mötalle kvist. Jag gick i Blåmansgatan  
och där stog den. Ena sidans propstian  
möt den andra sidans. Utel en näst  
skattledning gick det helt till och jag  
har för egen del ett armvitt. ur en  
kastalj i blod. minne. Jag hade gjort  
en full av mötellen och som punkt,  
ande utmed Skolhusvägen. Jag att  
riktigt nummer för rikste på någon  
mestlärare, men i samma öfverblif  
som jag hade bemitt. från om  
skinnel som en rikhild till de  
stog mig mitt på nummer nä jag  
lograd alla mina mötellen och m  
oba mig ur stunden mest uppmunde  
munstapan.  
Ja på gärdens där jag bodde var vi  
skan gemensamma och de "fakta de  
i all rikste för och eller. oflla n  
var med var upplade i familjer  
vilka hade var mig som an på  
som min kastad. En hade kobben  
tiken om hand som vilken. vi gjord  
vare uppkäft. Bergarna var önder

X  
N. 8179:5.

LUNDS UNIVERS  
FOLKMINNES/

parolin eller nitade papperspenningar och i  
na besked av allt vad man kunde få  
i. För gick på arbete som kunde vara  
mycket olika. Utland förde vi till  
Byberg fridgård i alltlevningen och  
högskole. Först som vi förde hem  
hitt foder allt förde och som  
hade, vi gick dagen som efter  
andra under varm sommardag utan  
och nörd utland tjänste utförda och  
ställes dem alltid till Bybergs  
gård. Det var den stadsbering som  
mellan Bandfabriken och Storgårds  
i alltlevningen som hade de namnet  
1881 om jag minns det var de  
nor Skånska på Carl Sunds fabriks  
den gård gränade in till Stadsbergs  
område och ett litet. Skånska ställe  
att. Det var en fördragstakt och vi  
alla och som mer raktade vid ett  
president och var kunde på gården och  
gårderna blev korstagna var de  
gårderna fulla av folk och upplyst-  
stegen närmare utan det inte mer  
utan det var att skicka på sig och  
ut för att se på och skåda det  
mitt på landet. Skånska ställe

videt ändarna på den stora fabriksbyggnaden och det var hemskt att se de jaktstolarna rorade. På söndagsmorgonen då man skulle på galan var hela jaktben från jagarna till Pistolammstolarna fulla med stenar och språngrar och brandstolarna var och ann. Båden var då stekt men hela söndagen var brandkärnen där.

Påkon det jaktben som stälde ut gjord från fabriken var en hög de ofullständiga. Där kunde vi se förre om med Skekremor av de blankproberad Skekremor som hade och omkring en halv meter långa. Efter den Skekremor gjordes vi fina rullningar utan både nya och gammalt rullvägga och vi var fina män och kvinnor.

På den tiden fanns ingen "oddlare" utan var och en fick ägna sig åt sitt yrke. Vi var 4 kamrater som alla varar tillkomma och vi brukade då och då göra våra utmärken på landsbygden runt om "Halm". Allt till använde vi vid "Halm" och på den tiden var följande vid våra de "Halm" kamrater. Där kunde man

vara hela dagar, då värdet var sampligt  
 4/2 hade olika backstolar. Där  
 förs backhusen, bröken, husaraberg  
 och benmöllan. Benmöllan var en  
 väderkrum som låg där gödningsfabri-  
 ken ligger där var bra att backa för  
 mörtstuga. By det var inte så dyrt var  
 och kom man långt ut i storn  
 det ännu lägre, istället kunde  
 man ligger rent som om en  
 i storn och där kunde man ligger och  
 valla sig. By bröken var det dyrt  
 på där kunde inte man behö-  
 backa och för husarna byggaren var  
 bra att komma ut i rakt för  
 var inga sterna man behövde bygg  
 istället för att komma ut  
 stellan dem 3 stolar kunde man  
 springa ratten och backa var man  
 behagade och många dagar gick  
 hos för detta rätt.  
 Man vi blev fria att på springe  
 omkring mätte vi först stuga man  
 att förs i ordning där hemma.  
 Håra mätte hade arbeta att för  
 om man var och storn var de inte  
 marker och om vinden gick de



för kvällen eller stöckning i kvällen jämte;  
och min mor hade ett par vassstavar.  
Allt som a den ene hette Oskar stno  
och var vid anstället på Carl Skerfve  
den andra hette Brackel. Det har  
var, min jag inte, men båda varer för  
hvara och bodde i Skerfve. Men  
förnamn: Dyberg och Ekensberg &  
min mor och syttite till och om  
min rätt. var det de som ordnade  
all minna nyttan kunde komma på  
Folkminnena öfverkritiga gånger.  
Jag kom allting på en med på en  
Folkminnefest, men jag min vilken ge  
det var då någon kom hem från en  
nåden fast, fint stället och en nio  
borg med extra Folkminne samt en för  
huden var mycket efterlängtat och  
glädjande. Det var inte på en annan  
man fick som sporde detta ty det  
mycket mycket min, ja jag tror  
allt det Folkminnefesten varer.  
i var till som fick på en nio gåvor  
som vad vi fånga. V. prof. kan  
på ett och jag var en stunds och  
faktet på en nio och Folkminne en till

95 ören slöcker men Liköröl var det högtidligt i  
 med på den tiden. Färdha afropfärderna var i  
 katedralen ar högtidligt. En annan fullgå  
 nom vi också påtte stort värd på var i  
 eller 2 siggarbåden fyllda ar utskickade  
 i kungstrakterna i rikningarna. Det var  
 för herrarna strökermon och gravskäl.  
 vunder ärots boppr roat sig mest att. De  
 ut ölen och lagst ölen i katedralerna för  
 vi skulle ha en ölen som fullskåp

Var det var något ar harnerna i  
 i katedralen för 50 år sedan. att. o  
 iade ar bekrävarmande för allt för  
 vi mer det kan vara ett biskop  
 tillvarnarna med andra kunnna för  
 en fullkomligare bild ar detta lin

Känsligen  
 Dristare Hans Jönsson

Östrikigatan. 13  
 Strålkatedral